
AMENDMENT IN THE NATURE OF A SUBSTITUTE 

TO THE COMMITTEE PRINT RELATING TO RE-

PEAL OF CERTAIN EXCISE TAXES ENACTED IN 

THE PATIENT PROTECTION AND AFFORDABLE 

CARE ACT 

OFFERED BY MR. RYAN OF WISCONSIN

In lieu of the proposed recommendations, insert the 

following:

Subtitle l—Revenue Provisions 1

SEC. l01. REPEAL OF INDIVIDUAL MANDATE. 2

(a) IN GENERAL.—Section 5000A of the Internal 3

Revenue Code of 1986 is amended by adding at the end 4

the following: 5

‘‘(h) TERMINATION.—This section shall not apply 6

with respect to any month beginning after December 31, 7

2014.’’. 8

(b) CONFORMING AMENDMENTS.—9

(1) Section 5000A(c) of such Code is amend-10

ed—11

(A) in paragraph (2)(B) by striking 12

clauses (ii) and (iii), 13
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(B) in paragraph (3)(B) by striking 1

‘‘2014’’ and all that follows and inserting 2

‘‘2014.’’, and 3

(C) in paragraph (3) by striking subpara-4

graph (D). 5

(2) Section 5000A(e)(1) of such Code is amend-6

ed by striking subparagraph (D). 7

(c) EFFECTIVE DATE.—The amendments made by 8

this section shall apply to months beginning after Decem-9

ber 31, 2014. 10

SEC. l02. REPEAL OF EMPLOYER MANDATE. 11

(a) IN GENERAL.—Section 4980H of the Internal 12

Revenue Code of 1986 is amended by adding at the end 13

the following: 14

‘‘(e) TERMINATION.—This section shall not apply 15

with respect to any month beginning after December 31, 16

2014.’’. 17

(b) CONFORMING AMENDMENT.—Section 4980H(c) 18

of such Code is amended by striking paragraph (5). 19

(c) EFFECTIVE DATE.—The amendments made by 20

this section shall apply to months beginning after Decem-21

ber 31, 2014. 22

SEC. l03. REPEAL OF MEDICAL DEVICE EXCISE TAX. 23

(a) IN GENERAL.—Chapter 32 of the Internal Rev-24

enue Code of 1986 is amended by striking subchapter E. 25

VerDate 0ct 09 2002 18:04 Sep 26, 2015 Jkt 000000 PO 00000 Frm 00002 Fmt 6652 Sfmt 6201 C:\USERS\EWBALLOU\APPDATA\ROAMING\SOFTQUAD\XMETAL\7.0\GEN\C\RYANWI~2.X
September 26, 2015 (6:04 p.m.)

F:\M14\RYANWI\RYANWI_054.XML

f:\VHLC\092615\092615.006.xml           (613821|2)



3

(b) CONFORMING AMENDMENTS.—1

(1) Subsection (a) of section 4221 of such Code 2

is amended by striking the last sentence. 3

(2) Paragraph (2) of section 6416(b) of such 4

Code is amended by striking the last sentence. 5

(c) CLERICAL AMENDMENT.—The table of sub-6

chapters for chapter 32 of such Code is amended by strik-7

ing the item relating to subchapter E. 8

(d) EFFECTIVE DATE.—The amendments made by 9

this section shall apply to sales in calendar quarters begin-10

ning after the date of the enactment of this Act. 11

SEC. l04. REPEAL OF THE TAX ON EMPLOYEE HEALTH IN-12

SURANCE PREMIUMS AND HEALTH PLAN 13

BENEFITS AND RELATED REPORTING RE-14

QUIREMENTS. 15

(a) EXCISE TAX.—Chapter 43 of the Internal Rev-16

enue Code of 1986 is amended by striking section 4980I. 17

(b) REPORTING REQUIREMENT.—Section 6051(a) of 18

such Code is amended by inserting ‘‘and’’ at the end of 19

paragraph (12), by striking ‘‘, and’’ at the end of para-20

graph (13) and inserting a period, and by striking para-21

graph (14). 22

(c) CLERICAL AMENDMENT.—The table of sections 23

for chapter 43 of such Code is amended by striking the 24

item relating to section 4980I. 25
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(d) EFFECTIVE DATES.—1

(1) IN GENERAL.—Except as provided by para-2

graph (2), the amendments made by this section 3

shall apply to taxable years beginning after Decem-4

ber 31, 2017. 5

(2) REPORTING REQUIREMENT.—The amend-6

ment made by subsection (b) shall apply to calendar 7

years beginning after December 31, 2014. 8

◊
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 114th CONGRESS  1st Session 
 Amendment in the Nature of a Substitute to the Committee Print Relating to Repeal of Certain Excise Taxes Enacted in the Patient Protection and Affordable Care Act 
  
 Offered by  Mr. Ryan of Wisconsin 
  
 
 
    
  In lieu of the proposed recommendations, insert the following: 
  
  _ Revenue Provisions 
  _01. Repeal of individual mandate 
  (a) In general Section 5000A of the Internal Revenue Code of 1986 is amended by adding at the end the following: 
  
  (h) Termination This section shall not apply with respect to any month beginning after December 31, 2014. . 
  (b) Conforming amendments 
  (1) Section 5000A(c) of such Code is amended— 
  (A) in paragraph (2)(B) by striking clauses (ii) and (iii), 
  (B) in paragraph (3)(B) by striking  2014 and all that follows and inserting  2014., and 
  (C) in paragraph (3) by striking subparagraph (D). 
  (2) Section 5000A(e)(1) of such Code is amended by striking subparagraph (D). 
  (c) Effective date The amendments made by this section shall apply to months beginning after December 31, 2014. 
  _02. Repeal of employer mandate 
  (a) In general Section 4980H of the Internal Revenue Code of 1986 is amended by adding at the end the following: 
  
  (e) Termination This section shall not apply with respect to any month beginning after December 31, 2014. . 
  (b) Conforming Amendment Section 4980H(c) of such Code is amended by striking paragraph (5). 
  (c) Effective date The amendments made by this section shall apply to months beginning after December 31, 2014. 
  _03. Repeal of medical device excise tax 
  (a) In general Chapter 32 of the Internal Revenue Code of 1986 is amended by striking subchapter E. 
  (b) Conforming amendments 
  (1) Subsection (a) of section 4221 of such Code is amended by striking the last sentence. 
  (2) Paragraph (2) of section 6416(b) of such Code is amended by striking the last sentence. 
  (c) Clerical amendment The table of subchapters for chapter 32 of such Code is amended by striking the item relating to subchapter E. 
  (d) Effective date The amendments made by this section shall apply to sales in calendar quarters beginning after the date of the enactment of this Act. 
  _04. Repeal of the tax on employee health insurance premiums and health plan benefits and related reporting requirements 
  (a) Excise tax Chapter 43 of the Internal Revenue Code of 1986 is amended by striking section 4980I. 
  (b) Reporting requirement Section 6051(a) of such Code is amended by inserting  and at the end of paragraph (12), by striking  , and at the end of paragraph (13) and inserting a period, and by striking paragraph (14). 
  (c) Clerical amendment The table of sections for chapter 43 of such Code is amended by striking the item relating to section 4980I. 
  (d) Effective dates 
  (1) In general Except as provided by paragraph (2), the amendments made by this section shall apply to taxable years beginning after December 31, 2017. 
  (2) Reporting requirement The amendment made by subsection (b) shall apply to calendar years beginning after December 31, 2014. 
 

